
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
COMUNE DI MARSICOVETERE 

Provincia di Potenza 

 

Via Roma n. 28 - Telefono 0975 352157 – Fax 0975 314789 
E-Mail: polizialocale@comune.marsicovetere.pz.it  – PEC: polizialocale@pec.comune.marsicovetere.pz.it 

 
  
 

 

 
 

                                          

  Reg. Ord. N. 67  del 19/09/2022 

 

OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE NEL 

CENTRO URBANNO DI VILLA D’AGRI – REALIZZAZIONE STALLI ROSA E INSTALLAZIONE 

DISSUASORI DI VELOCITA’ IN VIA GASPARRINI, ECC.. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

- CONSIDERATO che con propri atti questo ufficio ha proceduto all’affidamento dei lavori di ripristino e 

rifacimento della segnaletica stradale sulla base anche delle indicazioni ricevute dal Sig. Sindaco soprattutto 

alla predisposizione di n. 5 stalli destinati alla sosta delle mamme in gravidanza e dei genitori di bambini fino 

a 2 anni di età oltre alla predisposizione di misure relative al contenimento della velocità in alcuni tratti di 

strada ove si sono registrate particolari esigenze e altri eventuali interventi; 

- DATO ATTO che i lavori sono attualmente in corso e che la loro completa realizzazione è prevista per il 

15 ottobre 2022; 

- RICHIAMATO il Decreto Sindacale n° 5 del 03/05/2022 di nomina a responsabile dell’Area Vigilanza; 

- VISTI gli articoli 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. L.vo 30 aprile 1992, n° 285 delle norme 

sulla disciplina stradale ed il relativo regolamento d'attuazione e d'esecuzione, approvato con D.P.R. 16 

dicembre 1992 n° 495, concernenti divieti, obblighi e limitazioni alla circolazione dei veicoli e delle persone; 

- VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;   

- RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000 

( e s.m. ed i. ) e che il presente provvedimento non necessita del parere di regolarità contabile in quanto  non   

comporta   riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’ Ente; 

 

O R D I N A 

 

A partire dalle ore 08:00 del giorno 16/10/2022 e sino a nuove determinazioni nei tratti di strada di 

seguito specificati vigeranno le seguenti limitazioni: 

- Limite di 30 Km. Orari per tutti i veicoli circolanti su Via Gasparrini in tutto il suo sviluppo 

planimetrico con l’installazione in tre punti di dissuasori di velocità come previsto dal vigente Codice 

della Strada secondo le specifiche indicate nel Regolamento di Esecuzione prevedendo anche 

l’installazione della segnaletica verticale specifica;   

- Realizzazione di n. 5 stalli di sosta posizionati in:  

a) Via Roma nei pressi delle sedi gli uffici INPS e del Comune di Marsicovetere – Municipio 2 -   

b) Via Azimonti nei pressi dell’accesso agli uffici delle Poste Italiane; 

c)  Via C. Colombo nei pressi dell’accesso gli uffici della ASP Potenza (Azienda Sanitaria); 

d) Via Provinciale, nei pressi dell’accesso alla farmacia; 

e)  Via Roma, nei pressi dell’accesso all’istituto Omnicomprensivo Scolastico. 

-  Via Racioppi – predisposizione di uno  stalle per carico e scarico e stalli di sosta. 

 

    D I S P O N E 

-  Le limitazioni di cui sopra saranno rese note con l’apposizione di idonea segnaletica stradale. 

Prot. Gen. n. __________         Marsicovetere, lì  19/09/2022 

COMUNE DI MARSICOVETERE - c_e977 - 0013526 - Uscita - 19/09/2022 - 11:11

mailto:polizialocale@comune.marsicovetere.pz.it
mailto:polizialocale@pec.comune.marsicovetere.pz.it


SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
COMUNE DI MARSICOVETERE 

Provincia di Potenza 

 

Via Roma n. 28 - Telefono 0975 352157 – Fax 0975 314789 
E-Mail: polizialocale@comune.marsicovetere.pz.it  – PEC: polizialocale@pec.comune.marsicovetere.pz.it 

 
  
 

 

- Il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del C.d.S., è incaricato della 

vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza e la farà osservare nei modi in essa previsti; 

− Si dispone, altresì, l’invio della presente al Responsabile Area Tecnica – sede - e al Comando Stazione 

Carabinieri di Villa d’Agri, per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 07 agosto 1990 n° 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della 

Legge 06 dicembre 1971 n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione 

di Legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo regionale della Basilicata. 

In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del D. Lgs. n° 285, sempre nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso, da chi 

abbia interesse all'apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la 

procedura di cui all’art. 74 del Regolamento d'attuazione del C. D. S. emanato con D.P.R. n° 495/92. 

 

Dalla Residenza Municipale, 19/09/2022 

                                                                 Il  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  

                                                                       Ten. Dott. Michele PETRONE 

 
  

       Sul presente atto si esprime ai sensi degli art. 147 bis comma 1, D. Lgs. N. 267/2000   (e s. m. ed i.),   

parere   favorevole   di  regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativo.- 

 

Dalla Residenza Municipale, 19/09/2022    

  

                                                                                              Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                        Ten.  Dott.  Michele PETRONE 

 
   
                                                        

 

COMUNE DI MARSICOVETERE - c_e977 - 0013526 - Uscita - 19/09/2022 - 11:11

mailto:polizialocale@comune.marsicovetere.pz.it
mailto:polizialocale@pec.comune.marsicovetere.pz.it

		2022-09-19T09:08:39+0000
	PETRONE MICHELE




